emitido pela LDB Consultoria Financeira, referente ao mês de setembro de 2025. Dando 

continuidade, a Coordenadora de Investimentos apresentou o Relatório de Investimentos referente 

ao mês de agosto de 2025, com data-base em 29 de agosto de 2025, destacando a rentabilidade dos 

fundos e o valor total da carteira de R$ 440.451.190,17 (quatrocentos e quarenta milhões e 

quatrocentos e cinquenta e um mil e cento e noventa reais e dezessete centavos). A carteira 

apresentou rentabilidade de 1,33% no mês, superando a meta projetada para o mês de 0,31%, com 

diferença positiva de 1,02%, acumulando 9,24% no ano e patrimônio líquido de R$ 440,7 milhões. 

A composição está alinhada a Resolução CMN n° 4.963/2021, com 84,64% em renda fixa, sendo

[...]

3.1 Descrever os recursos humanos da empresa, fornecendo as seguintes informações: 

a. Número de sócios 
A S3 CACEIS não conta com sócios pessoa física. 

b. Número de empregados 
Com base na posição de 31 de dezembro de 2024 a S3 CACEIS possuía 263 (duzentos e sessenta e três) 
colaboradores (funcionários e estagiários).   

c. Número de terceirizados 
Com base na posição de 31 de dezembro de 2024 a S3 CACEIS possuía 42 (quarenta e dois) colaboradores 
terceiros.   

d. indicar o setor de atuação dos diretores responsáveis pela administração de carteiras de valores

[...]

8.11 Fornecer informações sobre a estrutura mantida para as atividades de tesouraria, de controle e 
processamento de ativos e da escrituração de cotas, incluindo:  

a. quantidade de profissionais 

Com base na posição de 31 de dezembro de 2024 a S3 CACEIS possuía 154 (cento e cinquenta e quatro) 
profissionais exercendo cargos na área de Controladoria e Custódia. 

b. os sistemas de informação, as rotinas e os procedimentos envolvidos  
O ambiente de processamento da S3 CACEIS é suportado pelos seguintes sistemas operacionais: 

(i) YMF – (WH e YS) (SAC):